
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N.59/GM                                                                                                                               Del 25/03/2024 

 

OGGETTO: DECRETO MINISTERO DELL’INTERNO DEL 20 DICEMBRE 2023 

“DEFINIZIONE DI PRESENTAZIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE AL 

FINANZIAMENTO” PATTO PER L’ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA E 

ISTALLAZIONE DI SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA- LEGGE NR 48 DEL 18/04/20217 

 
 

In data 25/03/2024 convocata da Sindaco alle ore 13:00 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                                                          SI 

3  MATOZZO             Francesco                                SI                                          

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                                                               SI 

ALTAMURA          Giuseppina                              SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 59/GM                                                                                                                Del 25/03/2024  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO: 

• che è intenzione dell’Amministrazione Comunale partecipare al bando a valere sulle risorse 

finanziarie fissate in 19 milioni di euro per l’anno 2023 dall’articolo 1, comma 676, della 

legge 29 dicembre 2022, n. 197, secondo le modalità indicate dal decreto del Ministro 

dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, adottato ai sensi 

dell’articolo 1, comma 677, della medesima legge n. 197/2022; 

• che con Decreto 20 dicembre 2023 sono state stabilite le modalità di presentazione delle 

richieste da parte dei comuni interessati, nonché i criteri di ripartizione delle risorse stanziate 

dall'articolo 1, comma 676, della legge 29 dicembre 2022, n. 197. (23A07200) (GU Serie 

Generale n.303 del 30-12-2023); 

• che il termine per la presentazione delle istanze progetti è fissato nel 28 marzo 2024; 

• che a tal fine l’Ufficio Tecnico ha predisposto il Progetto di Fattibilità Tecnico ed Economica 

composto dai seguenti elaborati:  

− Relazione tecnica 

− Inquadramento territoriale 

− Computo metrico 

− Elenco prezzi 

− Computo metrico della sicurezza 

− Elenco prezzi della sicurezza 

− Quadro economico 

− Capitolato speciale d’appalto 

− Cronoprogramma dei lavori 

− Piano di sicurezza e coordinamento 

• Che al Progetto di cui sopra è assegnato il CUP I36G24000010001; 

• Che, ai sensi dell’art. dall’art. 37 c. 2 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 per tale 

progetto non è necessario l’inserimento nel programma triennale essendo l’importo 

complessivo inferiore a 150.000,00; 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 42 del D. lgs 36/2023 e s.m.i e ai sensi dell’allegato I.7 al 

Codice il Responsabile del Procedimento ing. Guido Bisceglia ha redatto il verbale di verifica del 

progetto esecutivo attestandone la validabilità; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato, 

ai sensi dell’articolo 49 del TUEL; 

 

VISTO IL D.LGS. N. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

48 del D.LGS 267/2000;                                                               

 

 

 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/12/30/303/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/12/30/303/sg/pdf


                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 59/GM                                                                                                                Del 25/03/2024  

 

RITENUTO pertanto meritevole di approvazione il progetto di cui all’oggetto; 

 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e termini di legge. 

                                         

                                                                    DELIBERA 

 

1.di approvare in linea esclusivamente tecnica il progetto definitivo esecutivo di estensione 

dell’impianto di videosorveglianza comunale CUP I36G24000010001 dell’importo complessivo 

di €. 54.568,33; 

 

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Guido Bisceglia. 

 

3. Successivamente, stante l’urgenza, con separata votazione, vista l’imminente scadenza del 

termine per la presentazione delle istanze, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 59/GM                                                                                                                Del 25/03/2024  

 

 

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE               f.to Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO            f.to   Dott.ssa   Michela De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

27/03/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

-  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/03/2024 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

  f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile  

 

 

                            ATTO NON DOVUTO  

 

 

      

                                  

 

 

 

                                          

                               

    

                                 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica  

   

                               Il Responsabile di Settore  

                                f.to Ing. Guido Bisceglia  

 

 

Soverato   25.03.2024                   

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 
   

  

 

 

 


